Дело № 1-144/2019

УИД: 24RS0032-01-2019-000287-94

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красноярск 06 марта 2019 г.

Федеральный судья Ленинского районного суда г. Красноярска Присяжнюк О.В., 

при секретаре судебного заседания Анисимовой А.С., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Ленинского района г. Красноярска Бурмак Д.С.,

подсудимого ФИО1 и его защитника – адвоката Лебедева В.Н., представившего удостоверение № и ордер № от 05.03.2019 г., 

а так же представителей потерпевшего ООО «Монарх Сибирь» - П, действующего на основании доверенности № от 09.01.2019 г. и Х, действующей на основании доверенности № от 09.01.2019 г.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО1, с использованием своего служебного положения, растратил вверенное ему чужое имущество, в особо крупном размере. Преступление совершил в Ленинском районе г.Красноярска, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, с 01.04.2015 г. был назначен на должность директора обособленного подразделения в г.Красноярске общества с ограниченной ответственностью «Монарх Сибирь», расположенного в 

<

адрес>, осуществлявшего деятельность, в виде оптовой торговли напольными покрытиями и строительными материалами. ФИО1 обладал организационно-распорядительными, административно-хозяйственными полномочиями, с ним так же 01.04.2015 г. был заключен договор о полной материальной ответственности, в соответствие с которым, он принял на себя обязанность за обеспечение сохранности вверенных ему в пользование материальных ценностей, переданных ему в подотчет денежных средств, принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей. 

В соответствии с доверенностью № от 11.01.2016 г., ФИО1 имел право осуществлять внутри обособленного подразделения ООО «Монарх Сибирь» все исполнительно-распорядительные функции, подписывать внутренние, коммерческие, бухгалтерские, финансовые документы, в том числе, документы на получение товарно-материальных ценностей, товарные накладные, счета-фактуры. 

У ООО «Манарх Сибирь» на основании заключенных с договоров, имелись контрагенты, а именно:

- общество с ограниченной ответственностью «Линолеум КР» (договор поставки №№ от 03.02.2015 г.), в соответствии с дополнительным соглашением № к договору от 03.02.2015 о коммерческом кредите, ООО «Линолеум КР» обязуется произвести оплату товара не позднее 30 календарных дней с даты поставки товара;

- общество с ограниченной ответственностью «Тм Про» (договор поставки №№), в соответствии с дополнительным соглашением № от 18.05.2015 г. о коммерческом кредите, ООО «Тм Про» обязуется произвести оплату товара не позднее 30 календарных дней с даты поставки товара;

- общество с ограниченной ответственностью «СибирьСтройРесурс» (договор поставки №№); 

- общество с ограниченной ответственностью «Панбархат» (договор поставки №№);

- индивидуальный предприниматель И (договор поставки №№). В соответствии с дополнительным соглашением № от 28.07.2016 г. о коммерческом кредите ИП И обязуется произвести оплату товара не позднее 30 календарных дней с даты поставки товара; 

- индивидуальный предприниматель Б (договор поставки №№). В соответствии с дополнительным соглашением № от 30.11.2016 г. о коммерческом кредите ИП Б обязуется произвести оплату товара не позднее 30 календарных дней с даты поставки товара.

В июле 2016 года, ФИО1, с целью хищения имущества ООО «Монарх Сибирь» путем растраты, решил, что будет производить розничную реализацию товарной продукции ООО «Монарх Сибирь» физическим лицам без заключения договора поставки и при получении от покупателей денежных средств, в счет оплаты проданной продукции, составлять универсальный передаточный документ - счет-фактуру, в котором указывать данные контрагентов ООО «Монарх Сибирь», с которыми заключен договор поставки с рассрочкой платежа, при этом, денежные средства, полученные от покупателей, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не вносить.

Реализуя задуманное, ФИО1, используя свое служебное положение, не позднее 29.07.2016 г., в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении ООО «Монарх Сибирь», расположенном по 

<

адрес>, произвел реализацию товара неустановленному лицу, оформив универсальные передаточные акты - счета-фактуры №№ от 29.07.2016 г., указав в них информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ИП И товарной продукции, на общую сумму 499 482 рубля 77 копеек. ФИО1, получив от неустановленного лица, денежные средства в указанной сумме, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь», в размере 499 482 рубля 77 копеек. 

В дальнейшем, действуя с единым умыслом, направленным на хищение имущества ООО «Монарх Сибирь» путем растраты, с использованием своего служебного положения, ФИО1, в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, в помещении ООО «Монарх Сибирь», расположенном по 

<

адрес>, растратил имущество ООО «Монарх Сибирь», а именно:

не позднее 31.08.2016 г., произвел реализацию товарной продукции ООО «Монарх Сибирь» на общую сумму 10 511 рублей 03 копейки ООО «Линолеум КР», оформив документацию, но представителем ООО «Линолеум КР» товар на складе не был получен. 26.09.2016 г., в рабочее время, ФИО1, находясь в помещении ООО «Монарх Сибирь», по вышеуказанному адресу, с целью сокрытия задолженности ООО «Монарх Сибирь» перед ООО «Линолеум КР» по поставке товарной продукции, подписал предоставленную ООО «Линолеум КР» товарную накладную УТ-9 от 26.09.2016 г. о получении ООО «Монарх Сибирь» от ООО «Линолеум КР» товарной продукции на общую сумму 10 511 рублей 03 копейке. Товарную накладную УТ-9 от 26.09.2016 в бухгалтерию ООО «Монарх Сибирь» не сдал. 

31.08.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальные передаточные акты - счета-фактуры №№ от 31.08.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 127 998 рублей 22 копейки и получив в счет оплаты товара денежные средства в указанной сумме, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ООО «Монарх Сибирь» ущерб в размере 127 998 рублей 22 копейки. 

05.09.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 05.09.2016 г., указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 51 548 рублей 80 копеек и, получив в счет оплаты от неустановленного лица, денежные средства в указанной сумме, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ООО «Монарх Сибирь» ущерб, в размере 51 548 рублей 80 копеек. 

29.09.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 29.09.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товара на общую сумму 39 122 рубля 08 копеек и, получив от неустановленного лица 39 122 рубля 08 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

05.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 05.10.2016 г., указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на общую сумму 32 235 рублей 88 копеек и, получив в счет оплаты от неустановленного лица, денежные средства в сумме 32 235 рублей 88 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

12.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 12.10.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на общую сумму 31 944 рубля 50 копеек и, получив от неустановленного лица, 31994 рубля 50 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

20.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 20.10.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 63 903 рубля 07 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 63 903 рубля 07 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

21.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 21.10.2016 г., указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 13 902 рубля 90 копеек и, получив в счет оплаты от неустановленного лица, денежные средства в сумме 13 902 рубля 90 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

24.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 24.10.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» ООО «Тм Про» товарной продукции на общую сумму 19 756 рублей 31 копейку и, получив в счет оплаты от неустановленного лица, денежные средства в сумме 19 756 рублей 31 копейку, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

24.10.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт счет-фактуру № от 05.024.109.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 6 543 рубля 92 копейки и, получив в счет оплаты от неустановленного лица, денежные средства в сумме 6 543 рубля 92 копейки, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

01.11.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 01.11.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 11 053 рубля 82 копейки и, получив в счет оплаты от неустановленного лица 11 053 рубля 82 копейки, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

15.11.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 15.11.2016 г., указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 58 626 рублей 89 копеек и, получив в счет оплаты от неустановленного лица 58 626 рублей 89 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

17.11.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 17.11.2016 г., указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 30 440 рублей 18 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 30 440 рублей 18 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

18.11.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 18.11.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 91 448 рублей 46 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 91 448 рублей 46 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

25.11.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 25.11.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 22 762 рубля 95 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 22 762 рубля 95 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

05.12.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 05.12.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «СибирьСтройРесурс» товарной продукции на сумму 16 006 рублей 48 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 16 006 рублей 48 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

07.12.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 07.12.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на сумму 40 290 рублей 00 копеек и, получив в счет оплаты товара от неустановленного лица 40 290 рублей 00 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

21.12.2016 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальный передаточный акт - счет-фактуру № от 21.12.2016, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции на общую 3 454 рубля 22 копейки и, получив от неустановленного лица 3 454 рубля 22 копейки, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

20.01.2017 г., произвел реализацию товарной продукции неустановленному лицу, оформив универсальные передаточные акты - счета-фактуры №№, 1656 от 20.01.2017, указав информацию о реализации ООО «Монарх Сибирь» в адрес ИП Б товарной продукции на общую сумму 279 898 рублей 85 копеек и, получив от неустановленного лица 279 898 рублей 85 копеек, в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

31.01.2017 г., ФИО1, получил от представителя ООО «Панбархат», в счет оплаты товарной продукции, денежные средства в сумме 76 360 рублей 11 копеек, которые в кассу ООО «Монарх Сибирь» не сдал, причинив ущерб ООО «Монарх Сибирь» в указанном размере. 

Согласно заключения эксперта № от 08.10.2018 г. возврат ТМЦ по товарной накладной УТ- 9 от 26.09.2016 на сумму 10 511,03 руб. в акте сверки взаимных расчетов между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «Линолеум КР» за период с сентября 2016 года по декабрь 2016 года отражен в акте сверки со стороны ООО «Линолеум КР». 

По предоставленным документам, ООО «Монарх Сибирь» передано в адрес ИП И товарной продукции в период с 01.06.2016 по 31.01.2017 по УПД, в которых отсутствует подпись и печать грузополучателя на сумму 499 482,77 руб.

По предоставленным документам, ООО «Монарх Сибирь» передано в адрес ООО «Тм Про» товарной продукции в период с 01.06.2016 по 31.01.2017 по УПД, в которых отсутствует подпись и печать грузополучателя на сумму 645 032,20 руб.

По предоставленным документам, ООО «Монарх Сибирь» передано в адрес ИП Б товарной продукции в период с 01.06.2016 по 31.01.2017 по УПД, в которых отсутствует подпись и печать грузополучателя на сумму 279 898,85 руб.

По предоставленным документам, ООО «Монарх Сибирь» передано в адрес ООО «СибирьСтройРесурс» товарной продукции в период с 01.06.2016 по 31.01.2017 по УПД, в которых отсутствует подпись и печать грузополучателя на сумму 16 006,48 руб.

По предоставленным документам, ООО «Монарх Сибирь» передано в адрес ООО «Панбархат» товарной продукции в период с 01.06.2016 по 31.01.2017 по УПД, в которых отсутствует подпись и печать грузополучателя не установлена.

Внесение денежных средств в кассу ООО «Монарх Сибирь» от ООО «Панбархат» за реализованную продукцию по УПД № от 06.02.2017 в сумме 76 360,11руб., в период с 01.06.2016 по 31.01.2017, с 31.01.2017 по 28.02.2017, не установлено.

Таким образом, ФИО1, являясь директором обособленного подразделения в г. Красноярске ООО «Монарх Сибирь», используя свое служебное положение, в период с 29.07.2016 г. по 31.01.2017 г., похитил путем растраты, вверенное ему ООО «Монарх Сибирь» имущество, на общую сумму 1 527 291 рубль 44 копейки, причинив ООО «Монарх Сибирь» материальный ущерб в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в вышеописанном преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся, не отрицая изложенных в обвинительном заключении фактических обстоятельств хищения имущества ООО «Монарх Сибирь», на сумму более полутора миллиона рублей. Поддержал заявленное им ранее ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, указывая, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником и он осознает последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, представители потерпевшего и защитник не возражали против рассмотрения данного дела в особом порядке.

Учитывая изложенные в обвинительном заключении доказательства вины подсудимого, суд приходит к выводу, что обвинение с которым он согласился обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по делу, а так же то, что ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении дела в порядке гл.40 УПК РФ в присутствии и после консультации защитника, полностью признавая свою вину в совершении инкриминируемого ему деяния при изложенных в обвинительном заключении обстоятельствах, суд приходит к выводу, что соблюдены все условия постановления приговора в особом порядке.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ - растрате, т.е. хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенного с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

Принимая во внимание адекватное поведение подсудимого в судебном заседании и отсутствие сведений о наличии у него каких-либо расстройств психической деятельности, суд признает ФИО1 вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, относящегося к категории тяжких, личность виновного, смягчающие и отягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

<

данные изъяты> 

В качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимому, в силу п. «г, и» ч.1 и ч. 2 ст.61 УК РФ, суд принимает его явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание и искреннее раскаяние в содеянном, наличие у него на иждивении малолетнего ребенка, положительные бытовую и служебную характеристики, намерение полностью возместить ущерб, взысканный решением Советского районного суда г. Красноярска от 06.07.2018 г., в размере 1 527 291 руб. 44 коп. в пользу ООО «Монарх Сибирь».

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимым преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает предусмотренных ч.6 ст.15 УК РФ оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую.

Суд так же не усматривает каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного ФИО1 преступления, и являющихся основанием для назначения ему наказания с применением ст.64 УК РФ.

Принимая во внимание установленные данные, характеризующие личность подсудимого, тяжесть совершенного им преступления, суд считает, что достижение целей наказания - восстановления социальной справедливости, а так же исправление и перевоспитание подсудимого, предупреждение совершения им новых преступлений, возможно без изоляции от общества, с назначением ему наказания в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, без его реального отбывания, с применением правил ст. 73 УК РФ и установлением испытательного срока и обязанностей, способствующих контролю за поведением осужденного. Назначение условного наказания, повлияет на социальную адаптацию подсудимого в обществе, позволит принять действенные меры к полному возмещению причиненного им ущерба и реализовать себя как законопослушного гражданина, при этом, не окажет негативного воздействия на условия его жизни и его семьи (ч.3 ст.60 УК РФ).

По правилам ч.3 ст.81 УПК РФ, вещественные доказательства, согласно списка обвинительного заключения, хранящиеся в материалах дела, подлежат хранению в деле, до истечения срока его хранения.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1, виновным в совершении преступления предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком ТРИ года без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком ТРИ года, обязав его не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться на регистрацию с периодичностью установленной данным органом, в течение одного года загладить перед потерпевшим вред, причиненный преступлением.

Избрать меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства, а именно копии документов: доверенности № от 13 марта 2017г., доверенности № от 02 мая 2016г., свидетельства о постановки на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серия №, свидетельства о государственной регистрации юридического лица серия №, протокола №б/н общего собрания участников ООО «Интекс Сибирь» от 21.08.2013г., протокола №б/н общего собрания участников ООО «Монарх Сибирь» от 03.09.2013г., сведений о юридическом лице, устава общества с ограниченной ответственностью «Монарх Сибирь», справки, товарной накладной № от 25.04.2016, товарной накладной № от 28.06.2016, товарной накладной № от 12.02.2016, товарной накладной № от 12.08.2016, товарной накладной № от 25.03.2016, товарной накладной № от 12.03.2016, товарной накладной № от 11.03.2016, товарной накладной № от 19.07.2016, товарной накладной № от 27.06.2016, товарной накладной № от 17.06.2016, товарной накладной № от 14.06.2016, товарной накладной № от 28.06.2016, товарной накладной № от 17.09.2016, товарной накладной № от 09.11.2016, товарной накладной №№ от 03.12.2016, товарной накладной №№ от 30.03.2016, товарной накладной №№ от 19.11.2016, товарной накладной №№ от 19.02.2016, счет-фактуры №№ от 17.04.2015, товарно-транспортной накладной № от 17.04.2015г., приложения № от 17.04.2015 к договору № от 16.03.2015, товарной накладной № от 13.02.2016, товарной накладной № от 21.12.2015, электронных документов о поставке в адрес ООО «Монарх Сибирь» ООО «Кроноспар» товарной продукции, товарной накладной № от 23.09.2016, товарной накладной № от 08.09.2016, товарной накладной № от 12.08.2016, товарной накладной № от 25.03.2016, товарной накладной № от 12.03.2016, товарной накладной № от 11.03.2016, товарной накладной № от 19.07.2016, товарной накладной № от 27.06.2016, товарной накладной № от 14.06.2016, товарной накладной № от 28.06.2016, товарной накладной № от 08.10.2016, товарной накладной № от 10.12.2016, товарной накладной № от 29.10.2016, товарной накладной № от 12.02.2016, счета на оплату № от 12.02.2016, счет-фактуры № от 12.02.2016, транспортной накладной от 18.02.2016, товарной накладной № от 05.02.2016, счет-фактуры № от 05.02.2016, транспортной накладной от 18.02.2016, счет-фактуры № от 18.08.2016, товарной накладной № от 18.08.2016, товарно-транспортной накладной № от 18.08.2016, копия сведений о грузе, договора поставки №№ от 28.07.2016г., договора поставки №№ от 18.05.2015г., договора поставки №№ от 03.02.2015г., договора поставки №№ от 30.06.2015г., товарной накладной № от 26.09.2016 г., доверенности № от 09 января 2017г., универсальных передаточных документов - Счет-фактуры № от 31.08.2016г., Счет-фактуры № от 31.08.2016г., Счет-фактуры № от 31.08.2016г., Счет-фактуры № от 05.09.2016г., Счет-фактуры № от 29.09.2016г., Счет-фактуры № от 05.10.2016г., Счет-фактуры № от 12.10.2016г., Счет-фактуры № от 20.10.2016г., Счет-фактуры № от 21.10.2016г., Счет-фактуры № от 24.10.2016г., Счет-фактуры № от 24.10.2016г., № от 01.11.2016г., Счет-фактуры № от 15.11.2016г., Счет-фактуры № от 18.11.2016г., Счет-фактуры № от 17.11.2016г., Счет-фактуры № от 25.11.2016г., Счет-фактуры № от 07.12.2016г., Счет-фактуры № от 21.12.2016г., Счет-фактуры № от 29.07.2016г., Счет-фактуры № от 29.07.2016г., Счет-фактуры № от 29.07.2016г., Счет-фактуры № от 29.07.2016г., Счет-фактуры № от 05.12.2016г., Счет-фактуры № от 06.02.2017г, Счет-фактуры № от 20.01.2017г., Счет-фактуры № от 20.01.2017г., акта сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2017 по 26.01.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ИП Б по договору поставки №№ от 30.11.2016, акта сверки взаимных расчетов за период с 01.10.2016 по 01.02.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «СибирьСтройресурс» по договору поставки №№ от 30.06.2016, акта сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2016 по 06.02.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «ТМ Про» по договору поставки №№ от 18.05.2015, акта инвентаризации, акта инвентаризации, акта инвентаризации, акта инвентаризации, акта инвентаризации, акта инвентаризации, карточки счета 50.01 за 1 квартал 2017г., акта сверки взаимных расчетов № от 22 ноября 2017г. за сентябрь 2016г. – декабрь 2016г. между ООО «Линолеум КР» и ООО «Монарх Сибирь», акта сверки взаимных расчетов за период с 01.01.2017 по 31.01.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ИП Б по договору поставки №№ от 30.11.2016, акта сверки взаимных расчетов за период с 01.12.2016 по 31.12.2016 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «СибирьСтройРесурс» по договору поставки №№ от ДД.ММ.ГГГГ, акта сверки взаимных расчетов за период с 01.02.2017 по 28.02.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «ПанБархат», акта сверки взаимных расчетов за период с 01.09.2016 по 31.12.2016 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «Линолеум КР», товарной накладной № от 26.09.2016, акта сверки взаимных расчетов по состоянию на 03.02.2017 между Обществом с ограниченной ответственностью «Тм Про» и ООО «Монарх Сибирь», приказа №-к от 01.04.2015г., трудового договора № от 01.04.2015г., договора о полной индивидуальной материальной ответственности, акты инвентаризации, акт сверки взаимных расчетов за период с 01.08.2016 по 06.02.2017 между ООО «Монарх Сибирь» и ООО «ТМ Про» по договору поставки №№ от 18.05.2015, справки № от 11.05.2017г., квитанций к приходному кассовому ордеру №№№, справки о доходах физического лица за 2015г., справки о доходах физического лица за 2016г., справки о доходах физического лица за 2017 г., расходного кассового ордера №№ от 10.02.2017, расходного кассового ордера №№ от 10.02.2017 г., а так же - переписка регионального менеджера Кодох с ФИО2, информация о контактных данных клиентов, диск с информацией «база 1С ООО «Монарх Сибирь» (том № 2 л.д.24-252, том №3 л.д. 1-111) – хранить в уголовном деле до истечения срока его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным – в тот же срок, со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи жалобы осужденный может ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в жалобе.

Председательствующий: О.В. Присяжнюк